ПРОЕКТ

[image: 111g2060_ussuriysk_city]

ДУМА
УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

26.05.2015                                     г.Уссурийск                                 №

О внесении изменений в решение Думы
Уссурийского городского округа от 27 января 2015 года № 99-НПА
"Об оказании имущественной поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям в Уссурийском городском округе"

В соответствии с Федеральными законами от 12 января 1996 года               № 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ "О защите конкуренции" в целях оказания имущественной поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям в Уссурийском городском округе, руководствуясь статьями 22, 52, 56 Устава Уссурийского городского округа, Дума Уссурийского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в приложение 2 к решению Думы Уссурийского городского округа от 27 января 2015 года № 99-НПА "Об оказании имущественной поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям в Уссурийском городском округе" следующие изменения:
1) в абзаце втором пункта 20 слова "управления экономического развития администрации Уссурийского городского округа," исключить;
2) абзац четвертый пункта 21 изложить в следующей редакции:
"Заместитель председателя комиссии избирается на первом заседании комиссии из числа представителей социально ориентированных некоммерческих организаций.";
3) пункт 51 изложить в следующей редакции:
"51. По истечении срока договора безвозмездного пользования получатель имущественной поддержки обязан возвратить муниципальное имущество ссудодателю по акту приема-передачи в исправном состоянии, с учетом нормального износа, если за месяц до окончания договора безвозмездного пользования получатель имущественной поддержки не обратиться к ссудодателю с заявлением о предоставлении имущественной поддержки на новый срок.
При этом в случае расторжения договора безвозмездного пользования получатель имущественной поддержки обязан оплачивать коммунальные платежи до дня фактического возвращения муниципального имущества ссудодателю.
По истечении срока договора аренды, заключенного с согласия антимонопольного органа в соответствии с пунктом 4 части 3 статьи                      20 Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ "О защите конкуренции", получатель имущественной поддержки обязан возвратить муниципальное имущество арендодателю по акту приема-передачи в исправном состоянии, с учетом нормального износа, если получатель имущественной поддержки не обратится к арендодателю в разумный срок с заявлением о предоставлении имущественной поддержки на новый срок.
Передача муниципального имущества по истечении срока действия договора завершается исполнением обязательств обязанностью арендатора возвратить арендодателю по акту приема-передачи муниципальное имущество с подробным описанием состояния возвращаемого муниципального имущества.
При этом в случае расторжения договора аренды получатель имущественной поддержки обязан оплачивать установленные договором платежи за пользование муниципальным имуществом (в том числе и коммунальные платежи) до дня фактического возвращения муниципального имущества арендодателю.".
2. Опубликовать настоящее решение в источнике для официального опубликования.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Уссурийского городского округа                                                             Н. Н. Рудь
image1.png